
Settore III - Urbanistica, Sue, Manutenzioni e Ambiente

Determinazione n.  397  del 14/10/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: AFFIDAMENTO MICROZONAZIONE ACUSTICA

F.to Di Guglielmo Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 16/12/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATO  il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all’art. 110, comma 1 del 
TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, in forza del quale il 
sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a tempo parziale al 50%, con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica iniziale 1, nel posto 
apicale vacante di Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e 
Manutenzioni; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Sindacale n. 11 del 21/05/2019 con il quale il sottoscritto è stato individuato 
Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni del Comune di 
Castel Di Sangro con decorrenza dal 21/05/2019, Decreto in forza della quale il presente atto viene 
predisposto ed assunto; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24/03/2019, ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione 2019/2021 - Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 - Esame e 
approvazione” con cui si è proceduto, tra l’altro, ad approvare il Bilancio di previsione dell’Ente per 
l’anno 2019 e quello armonizzato triennale 2019/2021 e successive variazioni; 
 
RICORDATO CHE la Regione Abruzzo, in attuazione dell’art. 225 della L.R. n. 15 del 26.04.2004, con 
delibera del  Consiglio Regionale n. 47/7 del 24.10.2006 ha approvato il “Piano Regionale Triennale di 
tutela e  Risanamento Ambientale” il quale:  
- individua i seguenti settori di intervento: tutela e risanamento della qualità dell’aria, gestione  dei 

rifiuti, bonifica dei suoli inquinati, prevenzione degli inquinamenti fisici, sviluppo  sostenibile;  
- definisce il quadro degli interventi, con la relativa ripartizione delle risorse finanziarie, i  soggetti 

attuatori, le procedure di spesa, di verifica e di controllo sulla attuazione e sui risultati  conseguiti 
rispetto agli obiettivi;  

 
RICORDATO CHE con Determina Dirigenziale del 17/11/2004 n. DF2/188 (pubblicata sul BURA 
Regione Abruzzo n. 6 del 28/01/2005) sono stati definiti, in attuazione della  L. n. 447/95, i criteri tecnici 
per la classificazione acustica del territorio così come proposti dal  competente Servizio Politica 
Energetica, Qualità dell’Aria , SINA;   
 
VISTA la L.R. n. 23 del 17/07/2007 “Disposizioni per  il contenimento e la riduzione dell’inquinamento  
acustico nell’ambiente e nell’ambiente abitativo”;  
 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 770 del 14/11/2011  relativa ai “Criteri tecnici per la redazione  
dei Piani Comunali di risanamento Acustico”, ai sensi dell’art. 4, comma 1, lett. e) della L. 447 del 
26/10/1995 e dell’art. 5, comma 1 della L.R. 23 del 17/07/2007; 
 
EVIDENZIATO CHE il Comune di Castel di Sangro ha intenzione di dotarsi del Piano di Risanamento 
acustico, del quale è ad oggi ancora sprovvisto in quanto, tra l’altro, detto atto è propedeutico 
all’approvazione della Variante Generale del PRG comunale, ai sensi dell’art. 2, comma 5, della 
succitata L.R. 23/2007; 
 
RITENUTO, al fine di addivenire a quanto sopra, dover procedere all’affidamento dell’incarico in parola 
a soggetto esterno all’Amministrazione Comunale per le seguenti ragioni: 

1. carenza di organico di personale tecnico; 
2. difficoltà di rispettare i tempi della programmazione della pianificazione urbanistica generale; 
3. difficoltà di svolgere le funzioni di istituto; 
4. lavori di speciale complessità o di rilevanza, essendo attività di progettazione e 

programmazione urbanistica per la quale è richiesta specifica iscrizione all’albo regionale dei 
tecnici competenti in acustica ai sensi dell’art. 2, comma 6, della L. 447/95 (ex. art. 23, c. 2, 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.); 

 
RILEVATO  che la prestazione professionale richiesta, relativa alla redazione del Piano di 
Zonizzazione Acustica comunale, consiste nelle seguenti attività ed elaborati progettuali da produrre 
conformemente al dispositivo normativo vigente in materia: 

1. n.10/12 misurazioni fonometriche in postazioni strategiche da individuare in funzione e della 
conformazione di tutto il territorio comunale; 



2. Elaborati progettuali del Piano di Zonizzazione Acustica (da consegnare al comune digitale e 
cartaceo in triplice copia) che consistono in:  

- 2.a  - Relazione tecnica illustrativa; 
- 2.b  - Relazione sulle misure fonometriche;  
- 2.c  - Mappa di zonizzazione acustica del territorio comunale; 

 
RAVVISATA l’urgenza di procedere, al fine di poter successivamente predisporre la variante 
urbanistica di che trattasi; 
 
VISTO il preventivo formulato dall’Arch. Domenico Odorisio , nato a Guardiagrele (Ch) il 
24/09/1985, con studio in Palombaro (Ch) alla Via Confini, 51 Codice Fiscale DRSDNC85P24E243P, 
iscritto all’ordine degli Architetti della Provincia di Chieti al n. 1104, inscritto all'elenco nazionale 
ENTECA ed all'elenco regionale dei Tecnici Competenti in Acustica Ambientale al numero 329 con 
determina dirigenziale 13/205 del 04/10/2013 della Regione Abruzzo, acquisito al protocollo dell’Ente 
al n. 12293 del 28/08/2019 (conferma di validità precedente offerta in atti al prot. 9074 del 
04/07/2016), dell’importo complessivo di € 2.900,00, inclusa Inarcassa ed Iva come dovuti per legge; 
 
RILEVATO quindi:  

- che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico come sopra dettagliata 
ammontante ad € 2.900,00, inclusi IVA e oneri contributivi dovuti; 

- che al finanziamento dell’affidamento in parola si provvede mediante fondi propri del Bilancio 
Comunale 2019; 

- che il professionista Arch. Domenico Odorisio , nato a Guardiagrele (Ch) il 24/09/1985, con 
studio in Palombaro (Ch) alla Via Confini, 51 Codice Fiscale DRSDNC85P24E243P, iscritto 
all’ordine degli Architetti della Provincia di Chieti al n. 1104, inscritto all'elenco nazionale 
ENTECA ed all'elenco regionale dei Tecnici Competenti in Acustica Ambientale al numero 329 
con determina dirigenziale 13/205 del 04/10/2013 della Regione Abruzzo, possiede tutti i 
requisiti professionali e curriculari commisurati alla natura dell’incarico ed alla tipologia e 
categorie delle opere da progettare, nonché i requisiti di natura morale, ex art. 80 D.Lgs. 
50/2016, come da dichiarazione resa dallo stesso in atti prot. 12293 del 28/08/2019; 

- che lo stesso tecnico si è impegnato ad eseguire dette prestazioni entro 120 giorni lavorativi 
decorrenti dalla formalizzazione dell’incarico; 

- che il tecnico sopra identificato non ha mai assunto incarichi direttamente assegnati dal Settore 
III di questa Stazione Appaltante e che, pertanto, è salvaguardato il principio di rotazione;  

 
ATTESO pertanto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto 
del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, come da ultimo modificato dal D.Lgs. 56/2017, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 
 
CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo 
sulla base di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP desunta dalle indagini di 
mercato informali succitate; 
 
RISCONTRATA quindi la necessità di procedere con urgenza, eseguendo i servizi di che trattasi; 
 
RILEVATO che il professionista è in regola con gli adempimenti contributivi, come si evince dal DURC 
che si è provveduto ad acquisire online presso Inarcassa, numero richiesta 570779;  
 
DATO ATTO  che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare 
la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti”, pubblicato sulla G.U. n. 91 
del 19 aprile 2016 e successivo decreto correttivo, n. 56 del 19.04.2017;  
 



VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”, nelle parti non abrogate ed 
ancora vigenti; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e successive modificazioni; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
ACQUISITO il visto in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267, nel 
rispetto del vincolo del patto di stabilità interno; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 giugno 2013, che 
ha fissato la decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti 
economici con la Pubblica Amministrazione ai sensi della Legge 244/2007, art.1, commi da 209 a 
214, con decorrenza 31 Marzo 2015, per cui da tale data non potranno più essere accettate fatture 
che non siano trasmesse in forma elettronica secondo il formato di cui all’allegato A “Formato della 
fattura elettronica” del citato DM n.55/2013; 
 

DETERMINA 
 
LE PREMESSE parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto; 
 
DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa, all’affidamento diretto dell’incarico di redazione del 
piano comunale di classificazione acustica del Comune di Castel di Sangro, come meglio in narrativa 
descritti, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, come modificato dal 
D.Lgs. 56 del 19.04.2017, in favore del professionista Arch. Domenico Odorisio , nato a Guardiagrele 
(Ch) il 24/09/1985, con studio in Palombaro (Ch) alla Via Confini, 51 Codice Fiscale 
DRSDNC85P24E243P, iscritto all’ordine degli Architetti della Provincia di Chieti al n. 1104, inscritto 
all'elenco nazionale ENTECA ed all'elenco regionale dei Tecnici Competenti in Acustica Ambientale al 
numero 329 con determina dirigenziale 13/205 del 04/10/2013 della Regione Abruzzo, per un importo 
omnicomprensivo di € 2.900,00 , inclusa Inarcassa ed Iva esente (regime “de minimis”);  
 
DI STABILIRE  quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 
- fine da perseguire: pianificazione e gestione urbanistica del territorio comunale; 
- oggetto del contratto: redazione adeguamento variante generale al PRG; 
- forma del contratto: a corpo; 
- tempo per presentare l’offerta: offerta già presentata; 
- tempo di esecuzione delle prestazioni: entro 45 giorni lavorativi  decorrenti dalla formalizzazione 

dell’incarico; 
 
DI STABILIRE  le seguenti clausole contrattuali: 
- l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 

13/8/2010 n° 136 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della provincia di L’Aquila della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore e/o subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

- le parti danno atto che alla fornitura sono assegnati il numero di CIG Z1626E70D9 e che 
l’appaltatore ha provveduto ad indicare apposito conto corrente bancario dedicato; 

- che, ai fini della fatturazione elettronica, il Codice ufficio rilasciato dall’Ipa è il seguente: 61C34P; 
- che con riferimento al presente servizio i dipendenti ed i collaboratori della Ditta affidataria sono 

tenuti al rispetto delle norme di comportamento previste dal D.P.R. n. 62/2013, ai sensi dell’art. 2, 
c. 3 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

- che, ai sensi dell’art. 53, c. 16 ter, del D.lgs. n. 165/2001, la Ditta affidataria dichiara di non aver 
concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito incarichi ad 



ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto di questo Comune nei 
suoi confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto;  

- che le attività da svolgere saranno le seguenti: redazione del Piano di Zonizzazione Acustica 
comunale, consiste nelle seguenti attività ed elaborati progettuali da produrre conformemente al 
dispositivo normativo vigente in materia 
1. n.10/12 misurazioni fonometriche in postazioni strategiche da individuare in funzione e della 

conformazione di tutto il territorio comunale; 
2. Elaborati progettuali del Piano di Zonizzazione Acustica (da consegnare al comune digitale e 

cartaceo in triplice copia) che consistono in:  
- 2.a  - Relazione tecnica illustrativa; 
- 2.b  - Relazione sulle misure fonometriche;  
- 2.c  - Mappa di zonizzazione acustica del territorio comunale; 

- che i pagamenti avverranno con le seguenti scadenze (oltre Inarcassa ed Iva): 
o pagamento dell’intero corrispettivo dovuti di € 2.900,00 ad approvazione del Piano di 

Zonizzazione Acustica comunale da parte del competente Organo Comunale; 
- che il tempo contrattuale di esecuzione delle prestazioni è fissato in 45 giorni lavorativi  decorrenti 

dalla formalizzazione dell’incarico mediante sottoscrizione della presente determinazione; 
 
DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e del principio contabile all.4/2 al D.lgs. N. 
118/2011, la somma complessiva di 2.900,00 (inclusa INARCASSA ed Iva non dovuta), 
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione in uscita al Capitolo 
20065/2/2019 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019, che dispone della necessaria 
capienza; 
 
DI LIQUIDARE  la spesa dopo la regolare esecuzione del servizio di che trattasi dietro presentazione di 
fattura elettronica, secondo le modalità e con gli acconti previsti nel precedente paragrafo; 
 
DI DARE ATTO  che la fattura riferita a tale impegno di spesa non è soggetta al sistema dello split 
payment, in quanto emessa da professionista in regime di esenzione iva “de minimis”; 
 
DI CONFERIRE alla presente Determinazione valore sinallagmatico di contratto per scrittura privata, 
mediante sottoscrizione tra le parti in segno di accettazione di tutte le condizioni in essa contenuta, ai 
sensi dell’art. 17 del Regio Decreto 2440 del 18 novembre 1923; 
 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 23; 
 
DI DARE ATTO  che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini della generale 
conoscenza; 
 
DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, come richiamato dall’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016, Responsabile del presente procedimento per il Comune di Castel Di Sangro è il 
sottoscritto Arch. Paolo Di Guglielmo, Responsabile del Settore III, dichiarando, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
soggetto beneficiario del presente provvedimento. 

 
 



Arch. ODORISIO DOMENICO Pag. 1 di 2 

Spett. 

COMUNE DI CASTEL DI SANGRO (CH) 

Settore Tecnico ed Urbanistico 

 

 

OGGETTO: PRESENTAZIONE OFFERTA ECONOMICA 

PRESTAZIONE PROFESSIONALE PER REDAZIONE PIANO DI ZONIZZAZIONE 

ACUSTICA COMUNALE 

 

 

 

Il sottoscritto Arch. ODORISIO DOMENICO residente a Palombaro (CH) in via Ceppete, n° 5, C.A.P. 

66010, tel. 0871895269, cell. 3391823847, fax 1782277996, e-mail odorisiodomenico@gmail.com, PEC 

domenico.odorisio@archiworldpec.it, con laurea magistrale quinquennale in Architettura ed Ingegneria Edile 

conseguita presso l'università G. D'Annunzio di Chieti-Pescara, iscritto all’Ordine degli Architetti 

Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Chieti al n° 1104; 

 

Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 in caso di 

dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di atti falsi 

 

D I C H I A R A 

conformemente alle DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’         

 

Sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000: 

 

 di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all’art. 38 del D. Lgs. 12/04/2006 

n.163; 

 che non vi sono pendenze relative la propria posizione nel certificato generale del Casellario 

Giudiziale;  

 di non essere assoggettabile agli obblighi di assunzione di cui alla Legge 12 marzo 1999 n.68; 

 che non sussistono provvedimenti definitivi o procedimenti in corso ostativi dell’assunzione di 

pubblici contratti ai sensi della Legge 55/90 (antimafia e successive modifiche ed integrazioni); 

 la piena ed esatta conoscenza di tutte le norme e condizioni e di considerare remunerativo nel suo 

complesso il corrispettivo indicato; 

 di essere cittadino/a italiano/a o di uno Stato membro dell’Unione Europea; 

 di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di PALOMBARO (CH); 

 di possedere l'idoneità psico-fisica al servizio; 

 di godere dei diritti civile e politici; 

 di non aver riportato condanne penali (in caso contrario indicare le eventuali condanne riportate); 

 di essere iscritto all’Ordine DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E 

CONSERVATORI DELLA PROVINCIA DI CHIETI AL NUMERO 1104 dal 30/01/2012 

 di essere iscritto all'Elenco della Regione Abruzzo dei Tecnici Competenti in Acustica Ambientale 

con determina dirigenziale 13/205 del 04/10/2013 della Regione Abruzzo  

 di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196, 

per gli adempimenti della presente procedura. 

 

 

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (c_c096) - Reg. nr.0009074/2016 del 04/07/2016



Arch. ODORISIO DOMENICO Pag. 2 di 2 

OFFRE 

 

per l’eventuale conferimento dell’incarico in tutte le prestazioni richieste, comprensivo di tutto (es. 

contributo previdenziale, IVA o imposta sostitutiva, ecc...): 

 

 

TOTALE A PAGARE                         2900,00 € 

(duemilanovecento/00 euro) 

 

 

Precisa inoltre che la prestazione  professionale consiste nelle seguenti attività ed elaborati progettuali di 

seguito elencati: 

1. n.10/12 misurazioni fonometriche in postazioni strategiche da individuare in funzione dello sviluppo 

e della conformazione di tutto il territorio comunale 

2. Elaborati progettuali del Piano di Zonizzazione Acustica (da consegnare al comune su supporto 

digitale e cartaceo in triplice copia) che consistono in: 

2.a  - Relazione tecnica illustrativa 

2.b  - Relazione sulle misure fonometriche 

2.c  - Mappa di zonizzazione acustica del territorio comunale 

 

 

 

 

Allega alla presente domanda: 

 copia fotostatica del documento di identità del dichiarante in corso di validità 

 curriculum vitae 

 

 

Dichiara di voler ricevere tutte le comunicazioni relative alla presente procedura al seguente domicilio: 

Dott. Arch. ODORISIO DOMENICO 

Via CEPPETE n 5 città PALOMBARO (CH) 

Posta certificata PEC: domenico.odorisio@archiworldpec.it 

telefono n 0871895269 n. cellulare 3391823847 

 

 

 

Palombaro, lì 03/07/2016 

 

                                                                                                                                           Firma 

 

 

 

 





 

 

Pagina 1 di 9 - Curriculum vitae di 

ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  I L  C U R R I C U L U M  V I T A E  

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

• Nome  ODORISIO DOMENICO 

• Indirizzo  N° 5, VIA CEPPETE, 66010 _ PALOMBARO (CH), ITALY 

• Telefono  3391823847 

• E-mail        odorisiodomenico@gmail.com 

                                                       • Pec              domenico.odorisio@archiworldpec.it 

• Nazionalità  ITALIANA 

• Data di nascita  24/09/1985 

 

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)      • Dal 31/01/2012 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  • Libero professionista – Studio Tecnico O.D.  

  Iscritto all’Ordine degli Architetti di Chieti con numero 1104 

  partita IVA n°02391930696 

• Tipo di azienda o settore  • Studio tecnico di progettazione  

• Principali mansioni e responsabilità  • Disegno e progettazione di interni ed esterni, fotomontaggi e render, contabilità dei 

cantieri in fase di progettazione in fase esecutiva, pratiche comunali e  amministrative, 

rilievi, perizie tecniche ordinarie e giudiziarie, redazioni pratiche VIA e VAS, 

certificazioni di impatto acustico ambientale, certificazioni energetiche, POS, DVR, 

RSPP, sicurezza dei cantieri in fase di progettazione ed esecuzione, sicurezza nei 

luoghi di lavoro con incarichi di consulenza nella gestione delle attività lavorative, 

pratiche antincendio di progettazione e gestione degli impianti di prevenzione. 

   

• Date (da – a)      • Dal 25/05/2011 a 02/12/2011 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  • STUDIO TECNICO A.I.K.U. s.r.l., via Della Giustiniana n° 3, 00188 Roma 

• Tipo di azienda o settore  • Studio tecnico di progettazione 

• Tipo di impiego  • Impiegato con sistema retributivo a partita IVA 

• Principali mansioni e responsabilità 

 

 

 

 

 

 

 

 

 • Disegno e progettazione, contabilità dei cantieri, sicurezza dei cantieri in fase di 

progettazione ed esecuzione, visite in cantiere, pratiche amministrative e tutte le altre 

varie attività inerenti il settore. 

 

• N.B. (Nell’anno 2011, lo studio Aiku, quindi me compreso, ha collaborato con il TEAM 

IWAKIRI nella realizzazione del progetto esecutivo del palazzetto dello sport del 

comune dell’Aquila) 

• Date (da – a)      • Da 11/05/2009 a 20/05/2011 

• Nome e tipo di impiego  • STUDIO TECNICO ING. DE VITIS CARLO,  via Nazionale vico II° n° 3, 66015 Fara 

San Martino (CH) 

• Tipo di azienda o settore  • Studio tecnico di progettazione 

• Principali mansioni e responsabilità  • Disegno e progettazione, contabilità dei cantieri, pratiche amministrative, sicurezza 

dei cantieri in fase di progettazione ed esecuzione, relazioni V.I.E. e tutte le altre varie 

attività inerenti il settore. 

 



 

 

Pagina 2 di 9 - Curriculum vitae di 

ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date 

 

• Nome e tipo di istituto di istruzione  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 • Titolo conseguito il 18/11/2011 

• Master Internazionale di II° livello GESTIONE DEL PROGETTO COMPLESSO IN 

ARCHITETTURA (MENAGEMENT DU PROJECT D’ARCHITECTURE) in 

collaborazione tra UNIVERSITA’ LA SAPIENZA di ROMA e ÉCOLE NATIONALE 

SUPÉRIEURE D’ARCHITECTURE DE PARIS VAL DE SEINE con stage a: 

       _ Parigi, presso l’ École Nationale Supérieure d’Architecture de Paris Val De 

Seine 

       _ Amburgo, presso Hafencity GmbH 

       _ Barcellona, presso Università Politecnica della Catalogna 

• Principali materie / abilità professionali 

oggetto dello studio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Qualifica conseguita  

 

• Valutazione (e particolari osservazioni 

se pertinenti) 
 

 

 • Procedure di finanziamenti europei, procedure di project finance, studio della 

progettazione e realizzazione dei progetti complessi, managment dei progetti 

complessi di architettura, marketing e organizzazione della domanda, certificazioni 

energetiche in Italia e Europa, la qualità e l’organizzazione del progetto complesso, 

studio di progetti urbani complessi europei. 

TESI _ Studio strategico di riqualificazione del Corviale (Roma) e di tutta l’area    

circostante con il project finance come metodologia finanziaria. 

• PROJECT MANAGER 

• 108/110 

 
 

• Date  • Laureato il 14/07/2010 

• Nome e tipo di istituto di istruzione  • Laureato presso UNIVERSITA’ DEGLI STUDI G. D’ANNUNZIO di Chieti-Pescara,  

FACOLTA’ DI ARCHITETTURA 

• Principali materie / abilità professionali 

oggetto dello studio 
 

 

 

 

 

 

• Qualifica conseguita  

• Valutazione (e particolari osservazioni 

se pertinenti) 

 

• Date 

 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
 

• Principali materie / abilità professionali 

oggetto dello studio 

 

• Qualifica conseguita 

 

 

• Altri titoli 

 

 

 • Composizione architettonica, tecnologia delle costruzioni, progettazione strutturale, 

pianificazione urbanistica, estimo, design. 

TESI _ Ipotesi di ricostruzione post-sisma del complesso Ater a Monticchio (AQ). 

• laurea quinquennale magistrale 4s in ARCHITETTURA ed INGEGNERIA EDILE 

• 104/110 (laureato a 24 anni) 
 

 

 

 

 

 

• Diplomato nell’anno 2003/2004 

• Diplomato presso ITGC E. FERMI LANCIANO 

• Disegno e progettazione, rilievi topografici, fondamenti di statica  

 

 

 

 

• GEOMETRA 
 

 

 

 

 

 

 

• Abilitato all’esercizio della professione di Architetto, regolarmente ISCRITTO ALL’ORDINE 

DEGLI ARCHITETTI,  PIANIFICATORI,  PAESAGGISTI  E  CONSERVATORI  DELLA 

PROVINCIA DI CHIETI n°1104 dal 31/01/2012 ed in possesso di partita IVA n°02391930696. 
 

• Abilitato all’esercizio di COORDINATORE ALLA SICUREZZA DEI CANTIERI, ottenuta 

frequentando il “corso sulla sicurezza del lavoro nel settore edile, per la formazione dei 

coordinatori per la progettazione e l’esecuzione dei lavori”; tenutosi presso l’ordine degli 

architetti della provincia di Chieti, prot. N° 41 del 09/04/2011. 

 

• Abilitato dal CENED all’esercizio della CERTIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI EDIFICI, 

ottenuta frequentando il “corso per la certificazione energetica degli edifici” in data 

17/12/2011, codice corso_744. 

Accreditato Certificatore CENED n. 20834. 

 

• Abilitato all’esercizio di RSPP, per i moduli A e B abilitato dal titolo di studio universitario 

(laurea in architettura ed ingegneria edile anno 2010), per il modulo C abilitato dal corso con 

superamento dell’esame finale in data 08/03/2012 presso A.P.A.I. (associazione provinciale 

aziende innovative) di Chieti. 



 

 

Pagina 3 di 9 - Curriculum vitae di 

ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Altra formazione 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTRI RUOLI O INCARICHI 
DI RILIEVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 • Abilitato al ruolo di Tecnico competente in Acustica Ambientale con frequenza del corso 

biennale organizzato dalla scuola Emas Abruzzo in collaborazione con  Arta Abruzzo e con 

superamento dell'esame finale, inscritto all'elenco regionale con determina dirigenziale 13/205 

del 04/10/2013 della Regione Abruzzo.  
 

• Abilitato al ruolo di Tecnico Specializzato in Prevenzione Incendi con frequenza del corso 

di specializzazione in prevenzione incendi (ai sensi del D.M. 01/10/2012, abilitante per 

l’iscrizione nell’elenco del Ministero dell’Interno) e con superamento dell'esame finale in data  

05/07/2013, organizzato dal Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della Provincia di 

Pescara in collaborazione con la Direzione Regionale e dei Comandi Provinciali dei VV.FF. 

dell’Abruzzo, ed iscritto all'elenco regionale con codice individuale CH01104A00103. 
 

• CORSO BIENNALE DI SPECIALIZZAZIONE UNIVERSITARIO in “Comunicazione, 
tecnologie educativo / didattiche e cultura dell’integrazione scolastica” 

_ a.a. 2012/2013 – 2013/2014 “PERF05” (120 CFU) - presso l'Università Unitelma Sapienza di 

Roma  _conseguito in data 04/03/2014 con votazione 105 su 110. 

 

• CORSO DI PERFEZIONAMENTO ANNUALE UNIVERSITARIO in “Metodologie, 
comunicazione, tecnologie informatiche e valutazione del processo didattico - 
educativo” 

_ a.a. 2012/2013 “PERF02” (60 CFU) - presso l'Università Unitelma Sapienza di Roma 

_conseguito in data 20/06/2014 con votazione 86 su 110. 
 

• CERTIFICAZIONE MICROSOFT EIPASS (European Informatic Passport) 
Ei-Card code EIC00160740AA _ cert. n° 85OPIHOQBA 

_conseguito in data 24/05/2014. 
 

• CERTIFICAZIONE LIM (Corso livello avanzato sull'uso didattico) 
cod. att. n° 594F50FE 

_conseguito in data 07/06/2014 presso ASNOR (Associazione Nazionale Orientatori) di 

Roma. 
 

• CORSO E CERTIFICAZIONE DI LINGIA INGLESE LIVELLO QCER B2 

_ presso l'Università Telematica Pegaso 

_conseguito in data 19/06/2014. 

 

• CORSO E CERTIFICAZIONE DI LINGIA SPAGNOLA LIVELLO QCER B2 

_ presso Rosetta Stone 

_conseguito in data 01/05/2016. 

 

 
 

 

 

• Ho frequentato il corso di formazione di 102 ore inerente l’utilizzo del programma di grafica 

3D STUDIO MAX presso ARCHIBIT GENERATION S.R.L. ROMA, con certificato 

internazionale Autodesk n° 1YY442YBYB. 

 

• Ho frequentato il Corso Intensivo di Formazione “Speaking Practice” di 69 ore di Lingua 

Inglese presso Intermedia 3 (ente accreditato università G. D’Annunzio di Chieti – Pescara). 

 

• Ho frequentato il X° Corso di qualificazione del Penalista aperto agli ausiliari del giudice e 

delle parti nel processo penale, modulo di 30 ore indirizzato agli ausiliari del giudice (presso la 

Camera Penale di Pescara). 

 
 

 

 

• Membro dell'équipe della PASTORALE DEL TURISMO E DEL TEMPO LIBERO 

della Diocesi Di Chieti. 

 

• Titolare di un centro di formazione per la sicurezza nei luoghi di lavoro riconosciuto 

e certificato dall'ANFOS (Associazione Nazionale Formatori della Sicurezza sul 

Lavoro) codice centro 01285. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina 4 di 9 - Curriculum vitae di 

ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della carriera 

ma non necessariamente riconosciute da 

certificati e diplomi ufficiali. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 • Madrelingua 
 

 

 

 

 

                 

                                                • Altre lingue 

   
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Capacità e competenze tecniche 

Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Patente 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

• ITALIANO 

 

• INGLESE 

   _capacità di lettura BUONA 

   _capacità di scrittura BUONA 

   _capacità di espressione orale BUONA 

• FRANCESE 

   _capacità di lettura SUFFICIENTE 

   _capacità di scrittura SUFFICIENTE 

   _capacità di espressione orale SUFFICIENTE 

• SPAGNOLO 

   _capacità di lettura SUFFICIENTE 

   _capacità di scrittura SUFFICIENTE 

   _capacità di espressione orale BUONA 

 

• Ottime capacità di utilizzo dei programmi di progettazione e renderizzazione: 

   _ AutoCAD 2D e 3D 

   _ Photoshop 

   _ 3D studio max 

   _ SketchUp 

   _ Artlantis 

• Ottime capacità di utilizzo dei programmi di modellazione strutturale: 

   _ C.D.S. 

   _ Sap 2000 

• Ottime capacità di utilizzo dei programmi per computi metrici: 

   _ Primus 

   _ Excel 

• Ottime capacità di utilizzo dei programmi per piani di sicurezza e coordinamento: 

   _ Certus 

• Ottime capacità di utilizzo dei programmi per accatastamenti: 

   _ Docfa 

• Ottime capacità di utilizzo dei programmi GIS: 

   _ Pregeo 

   _ AutoCAD MAP 3D 

• Ottime capacità di utilizzo dei programmi per la creazione di siti internet: 

   _ Jooma 

• Buone capacità di utilizzo degli strumenti per i rilievi: 

   _ Teodolite 

• Ottime capacità di utilizzo dei vari programmi standard del PC: 

   _ Pacchetto office, ecc… 

 
 

• Patente tipo B 
 

 

 



 

 

Pagina 5 di 9 - Curriculum vitae di 

ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI PROGETTAZIONE E URBANISTICA A COMMITTENZA PUBBLICA 

(in qualità di firmatario) 

 
Progettazione esecutiva -   INSERIMENTO IN MAPPA ED ACCATASTAMENTO DI QUATTRO IMMOBILI COMUNALI 

committente Comune di Francavilla al Mare (CH) _ 06.2016 
 

Progettazione esecutiva -   INSERIMENTO IN MAPPA ED ACCATASTAMENTO DI TRE IMMOBILI COMUNALI 

committente Comune di Fara San Martino (CH) _ 06.2016 
 

Progettazione definitiva/esecutiva -  PIANO DI ZONIZAZIONE ACUSTICA COMUNALE 

committente Comune di Furci (CH) _  

inizio prestazione 05.2016  /  in fase di approvazione 
 

Progettazione preliminare/definitiva -  CONSOLIDAMENTO EDIFICIO PER LE EMERGENZE. Progettazione, e coordinatore 

della sicurezza in fase di progettazione. 

committente Comune di Monteferrante (CH) _  

progetto preliminare: approvato con delibera della giunta comunale  

progetto definitivo: approvato con determina  
 

Progettazione definitiva/esecutiva -  PIANO DI ZONIZAZIONE ACUSTICA COMUNALE 

committente Comune di Gissi (CH) _  

inizio prestazione 12.2015  /  approvato in data 25.01.2016 
 

Progettazione prel./defin./esec. -  MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DELLE FACCIATE DELLA CHIESA DELLA 

MADONNA DELLE GRAZIE DI FARA SAN MARTINO. Progettazione, direzione dei lavori e 

coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione delle opere. 

committente Diocesi di Chieti-Vasto (CH) _ 05.2015  
 

Progettazione prel./defin./esec. -  MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DEL CAMPANILE DELLA CHIESA 

PARROCCHIALE DI SAN SALAVATORE DI CIVITELLA MESSER RAIMONDO. 

Progettazione, direzione dei lavori e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e 

di esecuzione delle opere. 

committente Diocesi di Chieti-Vasto (CH) _ 08.2014  
 

Progettazione prel./defin./esec. -  CONSOLIDAMENTO E RESTAURO CONSERVATIVO DELLA CHIESA PARROCCHIALE 

DI SAN REMIGIO A FARA SAN MARTINO. Progettazione, direzione dei lavori e 

coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione delle opere. 

committente Diocesi di Chieti-Vasto (CH) _ 08.2014  
 

Progettazione defin. / esec. -  INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO SULL'EDIFICIO DELLA SCUOLA 

ELEMENTARE. Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione delle 

opere. 

committente Comune di Palombaro (CH) _ 07.2014  

_ (importo totale della prestazione professionale 4.000,00 €) 
 

Progettazione defin. / esec. -  ADEGUAMENTO EDIFICIO PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO SCOLASTICO 

DEL CENTRO CAPOLUOGO. Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione delle opere. 

committente Comune di Palombaro (CH) _ 08.2014  
 

Progettazione prel./defin./esec. -  RECUPERO DEL FABBRICATO RURALE EX-MATTATOIO RIADIBITO A CIRCOLO 

PENSIONATI 

committente Comune di Pennapiedimonte (CH) _  

progetto preliminare e progetto definitivo-esecutivo: approvati con delibera di consiglio 

comunale n°13 del 01.07.2014 

_ (importo totale del progetto 200.000,00 €) 
 

Progettazione esecutiva -   TRASPOSIZIONE GRAFICA OSSSERVAZIONI ACCOLTE ALLA VARIANTE GENERALE AL 

P.R.G. (Piano Regolatore Generale) 

committente Comune di Guardiagrele (CH) _ 06.2014 

assegnato e approvato con con determina n°700 del 05.06.2014 
 

Progettazione definitiva/esecutiva -  PIANO DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA (comprensivo di V.A.S.) 

committente Comune di San Demetrio Ne’ Vestini (AQ) _  

inizio prestazione 12.2012  /  approvato in data 10.03.2015 
 



 

 

Pagina 6 di 9 - Curriculum vitae di 

ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

Progettazione esecutiva -   ALLESTIMENTO PERMANENTE IMPIANTO ILLUMINOTECNICO DI VALORIZZAZIONE 

OPERA D'ARTE "LA CIRCNCISIONE" di TANZIO DA VARALLO, PRESSO LA CHIESA 

PARROCCHIALE DI SAN REMIGIO A FARA SAN MARTINO (CH) 

committente Curia di Chieti e finanziato dalla Banca Carichieti s.p.a. _ 11.2013 
 

Progettazione prel./defin./esec. -  INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA COMUNALE 

Progettazione, e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione. 

committente Comune di Archi (CH) _ 09.2013 
 

Progettazione preliminare/definitiva -  CONSOLIDAMENTO STATICO DEL MUNICIPIO. Progettazione, e coordinatore della 

sicurezza in fase di progettazione. 

committente Comune di Palombaro (CH) _  

progetto preliminare: approvato con delibera della giunta comunale  

progetto definitivo: approvato con determina  
 

Progettazione preliminare/definitiva -  CONSOLIDAMENTO STATICO DEL MUNICIPIO. Progettazione, e coordinatore della 

sicurezza in fase di progettazione. 

committente Comune di San Martino Sulla Marruccina (CH) _  

progetto preliminare: approvato con delibera della giunta comunale seduta del 01.05.2013 

progetto definitivo: approvato con determina n°55 del 02.02.2013 
 

Progettazione esecutiva -   INSERIMENTO IN MAPPA ED ACCATASTAMENTO DEL BOCCIODROMO COMUNALE E DEL  

CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE CON ANNESSI SERVIZI 

committente Comune di Palombaro (CH) _ 12.2012 
 

 

ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI PROGETTAZIONE A COMMITTENZA PRIVATA 

(in qualità di firmatario) 

 
Progettazione defin. / esec. -  RISTRUTTURAZIONE STRAORDINARIA CONDOMINIO VIA SPALATO n° 4 DI 

FRANCAVILLA AL MARE - Progettazione, direzione dei lavori e coordinatore in fase di progettazione 

ed esecuzione delle opere 
committente Condominio Via Spalato n° 4 di Francavilla al Mare _ 01.2015 / in fase di 

realizzazione  
 

Progettazione defin. / esec. -  RISTRUTTURAZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO A PRIMA ABITAZIONE. 

RIFACIMENTO COPERTURA IN LEGNO - Progettazione, direzione dei lavori e coordinatore in fase 

di progettazione ed esecuzione delle opere 
committente Falasca Rosaria (Chieti) _ 06.2014 / 08.2014  
 

Progettazione defin. / esec. -  RISTRUTTURAZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO A PRIMA ABITAZIONE. 

RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E DELLE FACCIATTA E RISTRUTTURAZIONE 

INTERNA CON CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE - Progettazione, direzione dei lavori e 

coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione delle opere 
committente De Simone Domenico (Casoli) _ 02.2014 / 07.2014  
 

Progettazione defin. / esec. -  RISTRUTTURAZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO A PRIMA ABITAZIONE. 

CONSOLIDAMNETO STRUTTURALE CON RISTRUTTURAZIONE DEGLI AMBIENTI 

INTERNI E DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI AUTORIMESSA INDIPENDENTE 

SEMINTERRATA - Progettazione, direzione dei lavori e coordinatore in fase di progettazione ed 

esecuzione delle opere 
committente Iezzi Domenico (Casoli) _ 08.2013 / 08.2014  

 

 

ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI ALTRI INCARICHI 

(in qualità di firmatario) 

 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di DISEGNO E STORIA DELL'ARTE (cls A025) 
al III Liceo Scienze Umane sez. A di 2 ore settimanali  

al V Liceo Scienze Umane sez. A di 2 ore settimanali  

committente ISTITUTO PANTINI - PRUDENTE di Vasto  _ anno scolastico 2015 / 2016 
 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di TECNOLOGIA E DISEGNO TECNICO (cls A071) 



 

 

Pagina 7 di 9 - Curriculum vitae di 

ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

alla I Corso di Manutenzione sez. A di 9 ore settimanali  

committente ISTITUTO DA VINCI - DE GIORGIO di Lanciano  _ anno scolastico 2015 / 2016 
 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di DISCIPLINE GEOMETRICHE E LABORATORIO ARTISTICO (cls A018) 
al I Liceo Artistico sez. A di 2 ore settimanali  

al II Liceo Artistico sez. A di 4 ore settimanali  

committente ISTITUTO G. B. VICO di Chieti  _ anno scolastico 2014 / 2015 
 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di TOPOGRAFIA (cls A072) 
al VI Geometra sez. A di 4 ore settimanali  

al V Geometra sez. A di 6 ore settimanali 

al V Geometra sez. B di 6 ore settimanali 

Cattedra annuale di GESTIONE E SICUREZZA DEL CANTIERE E DEI LUOGHI DI LAVORO 
al III Geometra sez. A di 2 ore settimanali 

al IV Geometra sez. A di 2 ore settimanali 

committente IRI SCHOOL COLLEGE a Francavilla al Mare (CH)  _ anno scolastico 2013 / 2014 
 

Incarico RSPP  -   RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP)  

committente CASA DI RIPOSO PER ANZIANI "IL PARCO" a servizio della Società Cooperativa Sociale 

Sapienza a.r.l. situata a Pennapiedimonte (CH)  _ 23.05.2013 / 23.05.2015 
 

Incarico RSPP  -   RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP)  

committente COLORIFICIO ABBRUZZESE situato a Guardiagrele (CH)  _ 01.04.2014 / 01.04.2017 

 

 
 

ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI GARE DI PROGETTAZIONE  

(in qualità di firmatario facente parte del gruppo di progettazione) 

 

Gara per affidamento d’incarico – PIANO DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI COLLEDARA (TE), (importo 

96.388,97 €), 10.2014 _ 3° classificato 

 

Gara per affidamento d’incarico – SERVIZIO DI RILEVANZA, AGGIORNAMENTO E STIMA DEI BENI IMMOBILI 

DELL’ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA 

EDUCATIVA (INDIRE)  _ (importo 200.000,00 €), 04.2013 _ 6° classificato 

 

Gara per affidamento d’incarico – SERVIZIO DI RICOGNIZIONE, CLASSIFICAZIONE, VALUTAZIONE E ETICHETTATURA 

DEI BENI MOBILI DELL’ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E 

RICERCA EDUCATIVA (INDIRE)  _ (importo 180.000,00 €), 05.2013 _ 3° classificato 

 

Gara per appalto integrato  –  PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE EDIFICI SCOLASTICI TEMPORANEI - EMERGENZA   

SISMA EMILIA-ROMAGNA _ SCUOLA PRIMARIA COMUNE POGGIO RENATICO (FE) _  

(importo 1.385.000,00 €), 07.2012 

 

Gara per affidamento d’incarico – PIANI DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI MONTEREALE (AQ) –  

PdR 01 _ PIANO DI RICOSTRUZIONE AMBITO ARINGO (importo 62.400,00 €), 07.2012 _ 
risultato in fase di espletamento 

 

Gara per affidamento d’incarico – PIANI DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI MONTEREALE (AQ) –  

PdR 08 _ PIANO DI RICOSTRUZIONE AMBITO COLLE PAGANICA (importo 74.880,00 €), 

07.2012 _ risultato in fase di espletamento 
 

Gara per affidamento d’incarico – PIANI DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI MONTEREALE (AQ) –  

PdR 10 _ PIANO DI RICOSTRUZIONE AMBITO MONTEREALE (importo 98.784,00 €), 

07.2012 _ risultato in fase di espletamento 

 

Gara per affidamento d’incarico – PIANO DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI SAN DEMETRIO NE’ 

VESTINI (AQ), importo (199.364,40 €), 05.2012 _ VINCITORE 

 

Gara per affidamento d’incarico – PIANO DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI FAGNANO (AQ), (importo 

174.949,40 €), 04.2012 _ 4° classificato 

 

Gara per affidamento d’incarico – VARIANTE AL PIANO REGOLATORE GENERALE DEL COMUNE DI BARISCIANO (AQ), 

03.2012  

 

 
ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI GARE DI PROGETTAZIONE  



 

 

Pagina 8 di 9 - Curriculum vitae di 

ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

(in qualità di firmatario ed unico progettista) 

 

Concorsi d’ idee – MOBILI IN CARTONE (Mobili in Cartone® di Michele Rigoni), 05.2013  

 

Concorsi d’ idee – UNDER R3VOLUTION CHAIRS – SEDIA PIEGHEVOLE (Infiniti Design De-Contest 2013), 02.2013  

 

Concorsi d’ idee – DESIGN CONTEMPORANEO CON IL SAPORE DEL PASSATO (Alpac s.r.l.), 02.2013  

 

Concorsi d’ idee – RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA PIAZZA PARROCCHIALE ED AREE LIMITROFE – 

(Comune di Ranco, VA), 02.2013 _ ammesso alla seconda fase 

 

Concorsi d’ idee – CONTEST DESIGNABILE - Design for All (CS&L, Archivio Giovanni Sacchi e Magutdesign, con 

finanziamento della Fondazione Nord Milano), 12.2012 _ ammesso alla seconda fase 

 

Concorsi d’ idee – PROGETTO DI UNA CASA FAMIGLIA PER ANZIANI (Comune di Taranta Peligna, CH), 09.2012 _  
                          5° classificato 

 

Concorsi d’ idee – CONCORSO – CONVEGNO – DIBATTITO _ VIENI VIA CON ME (Ordine degli Architetti Roma & Consulta 

Giovani Architetti Roma), Il Presidente della Repubblica Giorgio Napolitano ha conferito all’evento la 

propria medaglia di rappresentanza, 04.2012 _ VINCITORE selezionato per l’esposizione 

 

Concorsi d’ idee – STERILGARDA BRANDING CONTEST (Shicon Europe s.r.l.), 03.2012 

 

Concorsi d’ idee – CONCURSO INTERNACIONAL DE DISEÑO SANRAFAEL 'PUERTA 2012' (Puerta Sanrafael), 01.2012  

 
 
ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI PROGETTAZIONE E URBANISTICA 

(in qualità di collaboratore) 

 

Progettazione esecutiva - REALIZZAZIONE DI UN PALASPORT 

in loc. Centi Colella, L’Aquila 

Studio tecnico TEAM IWAKIRI _ (importo appalto 5.500.000,00 €), 09.2011 
 

Progettazione def./ese. - RESTAURO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO API _ 

via Corso d’Italia, Roma   

Studio tecnico AIKU s.r.l. _ (importo appalto 2.200.000,00 €), 11.2011 
 

Progettazione esecutiva - AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE “E. DE FILIPPO 

in via Morelli, Villanova di Guidonia Montecelio (RM) 

Studio tecnico AIKU s.r.l. _ (importo appalto 1.665.000,00 €), 04.2011 
 

Valutazione impat. amb. - REALIZZAZIONE DI UN PARCO EOLICO 

in loc. Colle Del Vento – Colle San Vito, Fallo (CH) 

Studio tecnico Ing. De Vitis _ 11.2009 
 
 
 
 

Il sottoscritto dichiara sotto la propria responsabilità (ai sensi della Legge n. 15 del 1968, e successive modificazioni e 

integrazioni) che i dati personali e quanto contenuto nel curriculum, composta di sette pagine, rispondono al vero. 

Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza dei diritti di cui all’art. 13 della Legge 675/96 e da il consenso al trattamento dei 

suoi dati personali. 

Il sottoscritto autocertifica inoltre ai sensi degli art. 46, 47 e 76 del DPR 445/2000 quanto precedentemente dichiarato e 

di seguito riporta la copia fotostatica del documento di riconoscimento. 

 

                                                                                                                          Arch. Odorisio Domenico 

Palombaro, 03 / 07 / 2016  



 

O.D. Studio Tecnico _ Dott. Arch. Odorisio Domenico 
Sede legale: Via Confini, 51 – 66010 Palombaro (CH) 

P.I. 02391930696 
Tel.: 339.18.23.847 

E-mail: odorisiodomenico@gmail.com 

 

 

 
 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA CAUSE DI ESCLUSIONE DI CUI ALL'ART. 80 DEL D. LGS. N. 50/2016 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

(art. 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445) 

 
Il sottoscritto Arch. ODORISIO DOMENICO, nato a GUARDIAGRELE (CH) il 24/09/1985, residente in 

PALOMBARO (CH) alla Via Confini n°51, cod. fiscale DRSDNC85P24E243P, con laurea magistrale 

quinquennale in Architettura ed Ingegneria Edile conseguita presso l'università G. D'Annunzio di 

Chieti-Pescara, iscritto all’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della 

Provincia di Chieti al n° 1104, inscritto all'elenco nazionale ENTECA ed all'elenco regionale dei 

Tecnici Competenti in Acustica Ambientale al numero 329 con determina dirigenziale 13/205 del 

04/10/2013 della Regione Abruzzo; 

consapevole delle sanzioni penali e civili, nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di 

atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR n. 445 del 28/12/2000, sotto la propria responsabilità, 

 
DICHIARA 

 
1. che nei propri confronti e nei confronti dei soggetti sopra indicati non è stata pronunciata sentenza 

definitiva di condanna o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza 

di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale per 

uno dei seguenti reati:  

a. delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti 

commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di 

agevolare l’attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, 

consumati o tentati, previsti dall’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 

ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291-quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 

gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto 

Dott. Arch. ODORISIO DOMENICO 
Via Confini 51, 66010 Palombaro (CH) 
P +39 0871  89.52.69 
F +39 178  22.77.996 
M +39 339  18.23.847 
E-MAIL odorisiodomenico@gmail.com 
PEC domenico.odorisio@archiworldpec.it 

 

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (c_c096) - Reg. nr.0012293/2019 del 28/08/2019



 

O.D. Studio Tecnico _ Dott. Arch. Odorisio Domenico 
Sede legale: Via Confini, 51 – 66010 Palombaro (CH) 

P.I. 02391930696 
Tel.: 339.18.23.847 

E-mail: odorisiodomenico@gmail.com 

riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 della 

decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio;  

b. delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 

322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del 

codice civile;  

c. frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 

Comunità europee;  

d. delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 

eversione dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche;  

e. delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di 

attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto 

legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni;  

f. sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto 

legislativo 4 marzo 2014, n. 24;  

g. ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l’incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione 

2. che non sussiste la causa di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del 

decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui 

all’articolo 84, comma 4, del medesimo decreto;  

3. che l’operatore economico non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto 

agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la 

legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti;  

4. che l’operatore economico non ha commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in 

materia di salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’articolo 30, comma 3 del D. Lgs. 

n. 50/2016;  

5. che l’operatore economico non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 

preventivo, salvo il caso di concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi non è in corso un 

procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto 

dall’articolo 110 del D. Lgs. n. 50/2016;  

6. che l’operatore economico non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere 

dubbia la sua integrità o affidabilità; 

7. che la propria partecipazione non determina una situazione di conflitto di interesse ai sensi 

dell’articolo 42, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, non diversamente risolvibile;  



 

O.D. Studio Tecnico _ Dott. Arch. Odorisio Domenico 
Sede legale: Via Confini, 51 – 66010 Palombaro (CH) 

P.I. 02391930696 
Tel.: 339.18.23.847 

E-mail: odorisiodomenico@gmail.com 

8. che la propria partecipazione non determina una distorsione della concorrenza derivante dal proprio 

precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto di cui all’articolo 67 del D. 

Lgs. n. 50/2016 che non possa essere risolta con misure meno intrusive;  

9. che l’operatore economico non è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 

2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto 

di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui 

all’articolo14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81;  

10. che l’operatore economico non è iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio 

dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio 

dell’attestazione di qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l’iscrizione;  

11. che l’operatore economico non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’articolo 17 

della legge 19 marzo 1990, n. 55; 

12. che l’operatore economico non è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., 

aggravati ai sensi dell’art. 7 del decreto legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 12 luglio 1991 n. 203. 

13. che l’operatore economico non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del 

codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto con alcun soggetto, se la situazione di 

controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, e di 

aver formulato autonomamente l'offerta. 

 

 

 

In fede,        
 
Palombaro (CH),  28.08.2019 
 

Dott. Arch. ODORISIO Domenico 

 

 



 
 

Pagina 1 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

F O R M A T O  E U R O P E O  P E R  I L  C U R R I C U L U M  V I T A E  

 
INFORMAZIONI PERSONALI 

 
• Nome  ODORISIO DOMENICO 

• Indirizzo  N° 51, VIA CONFINI, 66010 _ PALOMBARO (CH), ITALY 
• Telefono  3391823847 

• E-mail       odorisiodomenico@gmail.com 
                                                       • Pec          domenico.odorisio@archiworldpec.it 

• Nazionalità  ITALIANA 
• Data di nascita  24/09/1985 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)     • Dal 31/01/2012 
• Nome e indirizzo del datore di lavoro  • Libero professionista – Studio Tecnico O.D.  

  Iscritto all’Ordine degli Architetti di Chieti con numero 1104 
  partita IVA n°02391930696 

• Tipo di azienda o settore  • Studio tecnico di progettazione  
• Principali mansioni e responsabilità  • Disegno e progettazione di interni ed esterni, fotomontaggi e render, contabilità dei 

cantieri in fase di progettazione in fase esecutiva, pratiche comunali e  amministrative, 
rilievi, perizie tecniche ordinarie e giudiziarie, redazioni pratiche VIA e VAS, 
certificazioni di impatto acustico ambientale, certificazioni energetiche, POS, DVR, 
RSPP, sicurezza dei cantieri in fase di progettazione ed esecuzione, sicurezza nei 
luoghi di lavoro con incarichi di consulenza nella gestione delle attività lavorative, 
pratiche antincendio di progettazione e gestione degli impianti di prevenzione. 

   
• Date (da – a)     • Dal 25/05/2011 a 02/12/2011 

• Nome e indirizzo del datore di lavoro  • STUDIO TECNICO A.I.K.U. s.r.l., via Della Giustiniana n° 3, 00188 Roma 
• Tipo di azienda o settore  • Studio tecnico di progettazione 

• Tipo di impiego  • Impiegato con sistema retributivo a partita IVA 
• Principali mansioni e responsabilità 

 
 
 
 
 
 

 
 

 • Disegno e progettazione, contabilità dei cantieri, sicurezza dei cantieri in fase di 
progettazione ed esecuzione, visite in cantiere, pratiche amministrative e tutte le altre 
varie attività inerenti il settore. 

 

• N.B. (Nell’anno 2011, lo studio Aiku, quindi me compreso, ha collaborato con il TEAM 
IWAKIRI nella realizzazione del progetto esecutivo del palazzetto dello sport del 
comune dell’Aquila) 

• Date (da – a)     • Da 11/05/2009 a 20/05/2011 
• Nome e tipo di impiego  • STUDIO TECNICO ING. DE VITIS CARLO,  via Nazionale vico II° n° 3, 66015 Fara 

San Martino (CH) 
• Tipo di azienda o settore  • Studio tecnico di progettazione 

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (c_c096) - Reg. nr.0012293/2019 del 28/08/2019



 
 

Pagina 2 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

• Principali mansioni e responsabilità  • Disegno e progettazione, contabilità dei cantieri, pratiche amministrative, sicurezza dei 
cantieri in fase di progettazione ed esecuzione, relazioni V.I.E. e tutte le altre varie 
attività inerenti il settore. 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date 

 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 • Titolo conseguito il 18/11/2011 
• Master Internazionale di II° livello GESTIONE DEL PROGETTO COMPLESSO IN 
ARCHITETTURA (MENAGEMENT DU PROJECT D’ARCHITECTURE) in collaborazione 
tra UNIVERSITA’ LA SAPIENZA di ROMA e ÉCOLE NATIONALE SUPÉRIEURE 
D’ARCHITECTURE DE PARIS VAL DE SEINE con stage a: 
       _ Parigi, presso l’ École Nationale Supérieure d’Architecture de Paris Val De Seine 
       _ Amburgo, presso Hafencity GmbH 
       _ Barcellona, presso Università Politecnica della Catalogna 

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Qualifica conseguita 

 

• Valutazione (e particolari osservazioni 
se pertinenti) 

 

 

 • Procedure di finanziamenti europei, procedure di project finance, studio della 
progettazione e realizzazione dei progetti complessi, managment dei progetti complessi 
di architettura, marketing e organizzazione della domanda, certificazioni energetiche in 
Italia e Europa, la qualità e l’organizzazione del progetto complesso, studio di progetti 
urbani complessi europei. 
TESI _ Studio strategico di riqualificazione del Corviale (Roma) e di tutta l’area    

circostante con il project finance come metodologia finanziaria. 
• PROJECT MANAGER 
• 108/110 
 
 

• Date  • Laureato il 14/07/2010 
• Nome e tipo di istituto di istruzione  • Laureato presso UNIVERSITA’ DEGLI STUDI G. D’ANNUNZIO di Chieti-Pescara,  

FACOLTA’ DI ARCHITETTURA 
 

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio 

 

 

 

 

 

 

• Qualifica conseguita 

• Valutazione (e particolari osservazioni 
se pertinenti) 

 
• Date 

 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
 

• Principali materie / abilità professionali 
oggetto dello studio 

 

• Qualifica conseguita 
 
 

• Altri titoli 
 
 

 • Composizione architettonica, tecnologia delle costruzioni, progettazione strutturale, 
pianificazione urbanistica, estimo, design. 
TESI _ Ipotesi di ricostruzione post-sisma del complesso Ater a Monticchio (AQ). 
• laurea quinquennale 4s in ARCHITETTURA ed INGEGNERIA EDILE 
• 104/110 (laureato a 24 anni) 
 

 

 

 

 

 

• Diplomato nell’anno 2003/2004 
• Diplomato presso ITGC E. FERMI LANCIANO 
• Disegno e progettazione, rilievi topografici, fondamenti di statica 

 

 

 

 

• GEOMETRA 
 

 

 

 

 

 

 

• Abilitato all’esercizio della professione di Architetto, regolarmente ISCRITTO ALL’ORDINE 
DEGLI ARCHITETTI,  PIANIFICATORI,  PAESAGGISTI  E  CONSERVATORI  DELLA 
PROVINCIA DI CHIETI n°1104 dal 31/01/2012 ed in possesso di partita IVA n°02391930696. 
 

• Abilitato all’esercizio di COORDINATORE ALLA SICUREZZA DEI CANTIERI, ottenuta 
frequentando il “corso sulla sicurezza del lavoro nel settore edile, per la formazione dei 
coordinatori per la progettazione e l’esecuzione dei lavori”; tenutosi presso l’ordine degli 
architetti della provincia di Chieti, prot. N° 41 del 09/04/2011. 

 



 
 

Pagina 3 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Altra formazione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALTRI RUOLI O INCARICHI 

DI RILIEVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 • Abilitato dal CENED all’esercizio della CERTIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI EDIFICI, 
ottenuta frequentando il “corso per la certificazione energetica degli edifici” in data 17/12/2011, 
codice corso_744. 
Accreditato Certificatore CENED n. 20834. 

 

• Abilitato all’esercizio di RSPP, per i moduli A e B abilitato dal titolo di studio universitario 
(laurea in architettura ed ingegneria edile anno 2010), per il modulo C abilitato dal corso con 
superamento dell’esame finale in data 08/03/2012 presso A.P.A.I. (associazione provinciale 
aziende innovative) di Chieti. 
 
• Abilitato al ruolo di Tecnico Competente in Acustica Ambientale con frequenza del corso 
biennale organizzato dalla scuola Emas Abruzzo in collaborazione con  Arta Abruzzo e con 
superamento dell'esame finale, inscritto all'elenco nazionale ENTECA ed all'elenco regionale al 
numero 329 con determina dirigenziale 13/205 del 04/10/2013 della Regione Abruzzo.  
 

• Abilitato al ruolo di Tecnico Specializzato in Prevenzione Incendi con frequenza del corso di 
specializzazione in prevenzione incendi (ai sensi del D.M. 01/10/2012, abilitante per l’iscrizione 
nell’elenco del Ministero dell’Interno) e con superamento dell'esame finale in data  05/07/2013, 
organizzato dal Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della Provincia di Pescara in 
collaborazione con la Direzione Regionale e dei Comandi Provinciali dei VV.FF. dell’Abruzzo, ed 
inscritto all'elenco regionale con codice individuale CH01104A00103. 
 
 

• MASTER UNIVERSITARIO DI I° LIVELLO in “Didattica dell'inclusione: i bisogni educativi 
speciali” 
_ a.a. 2016/2017 “MA565” (60 CFU) - presso l'Università Telematica Pegaso _conseguito in 
data 02/05/2017. 
 

• CORSO BIENNALE DI SPECIALIZZAZIONE UNIVERSITARIO in “Comunicazione, 
tecnologie educativo / didattiche e cultura dell’integrazione scolastica” 
_ a.a. 2012/2013 – 2013/2014 “PERF05” (120 CFU) - presso l'Università Unitelma Sapienza di 
Roma  _conseguito in data 04/03/2014 con votazione 105 su 110. 
 

• CORSO DI PERFEZIONAMENTO ANNUALE UNIVERSITARIO in “Metodologie, 
comunicazione, tecnologie informatiche e valutazione del processo didattico - educativo” 
_ a.a. 2013/2014 “PERF02” (60 CFU) - presso l'Università Unitelma Sapienza di Roma 
_conseguito in data 08/05/2014 con votazione 86 su 110. 
 

• CERTIFICAZIONE MICROSOFT EIPASS (European Informatic Passport) 
Ei-Card code EIC00160740AA _ cert. n° 85OPIHOQBA 
_conseguito in data 24/05/2014. 
 

• CERTIFICAZIONE LIM (Corso livello avanzato sull'uso didattico) 
cod. att. n° 594F50FE 
_conseguito in data 07/06/2014 presso ASNOR (Associazione Nazionale Orientatori) di Roma. 
 

• CORSO E CERTIFICAZIONE DI LINGUA INGLESE LIVELLO QCER B2 
_ presso l'Università Telematica Pegaso 
_conseguito in data 19/06/2014. 
 

• CORSO E CERTIFICAZIONE DI LINGUA SPAGNOLA LIVELLO QCER B2 
_ presso Rosetta Stone 
_conseguito in data 01/05/2016. 
 

 
• Ho frequentato il corso di formazione di 102 ore inerente l’utilizzo del programma di grafica 
3D STUDIO MAX presso ARCHIBIT GENERATION S.R.L. ROMA, con certificato internazionale Autodesk 
n° 1YY442YBYB. 
• Ho frequentato il Corso Intensivo di Formazione “Speaking Practice” di 69 ore di Lingua Inglese presso 
Intermedia 3 (ente accreditato università G. D’Annunzio di Chieti – Pescara). 
• Ho frequentato il X° Corso di qualificazione del Penalista aperto agli ausiliari del giudice e delle parti nel 
processo penale, modulo di 30 ore indirizzato agli ausiliari del giudice (presso la Camera Penale di 
Pescara). 
• Membro dell'équipe della PASTORALE DEL TURISMO E DEL TEMPO LIBERO della Diocesi Di Chieti. 
• Titolare di un centro di formazione per la sicurezza nei luoghi di lavoro riconosciuto e certificato 
dall'ANFOS (Associazione Nazionale Formatori della Sicurezza sul Lavoro) codice centro 01285. 
 

 
 
 
 



 
 

Pagina 4 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita e della carriera ma 
non necessariamente riconosciute da certificati 

e diplomi ufficiali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 • Madrelingua 

 
 
 
 

 

                 
                                                • Altre lingue 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Capacità e competenze tecniche 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Patente 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

• ITALIANO 
 
• INGLESE 
   _capacità di lettura BUONA 
   _capacità di scrittura BUONA 
   _capacità di espressione orale BUONA 
• FRANCESE 
   _capacità di lettura SUFFICIENTE 
   _capacità di scrittura SUFFICIENTE 
   _capacità di espressione orale SUFFICIENTE 
• SPAGNOLO 
   _capacità di lettura SUFFICIENTE 
   _capacità di scrittura SUFFICIENTE 
   _capacità di espressione orale BUONA 
 
• Ottime capacità di utilizzo dei programmi di progettazione e renderizzazione: 
   _ AutoCAD 2D e 3D 
   _ Photoshop 
   _ 3D studio max 
   _ SketchUp 
   _ Artlantis 
• Ottime capacità di utilizzo dei programmi di modellazione strutturale: 
   _ C.D.S. 
   _ Sap 2000 
• Ottime capacità di utilizzo dei programmi per computi metrici: 
   _ Primus 
   _ Excel 
• Ottime capacità di utilizzo dei programmi per piani di sicurezza e coordinamento: 
   _ Certus 
• Ottime capacità di utilizzo dei programmi per accatastamenti: 
   _ Docfa 
• Ottime capacità di utilizzo dei programmi GIS: 
   _ Pregeo 
   _ AutoCAD MAP 3D 
• Ottime capacità di utilizzo dei programmi per la creazione di siti internet: 
   _ Jooma 
• Buone capacità di utilizzo degli strumenti per i rilievi: 
   _ Teodolite 
• Ottime capacità di utilizzo dei vari programmi standard del PC: 
   _ Pacchetto office, ecc… 
 
 

• Patente tipo B 
 

 
 



 
 

Pagina 5 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI PROGETTAZIONE E URBANISTICA A COMMITTENZA PUBBLICA 
(in qualità di firmatario) 
 
Progettazione prel./defin./esec. -  MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DEL CAMPANILE DELLA CHIESA 

PARROCCHIALE DI SAN SALAVATORE DI CIVITELLA MESSER RAIMONDO. 
Progettazione, direzione dei lavori e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e 
di esecuzione delle opere. 
committente Diocesi di Chieti-Vasto (CH) _ 08.2017  
_ (importo totale del progetto 80.000,00 €) 
 

Progettazione esecutiva -   INSERIMENTO IN MAPPA ED ACCATASTAMENTO DI QUATTRO IMMOBILI COMUNALI 
committente Comune di Francavilla al Mare (CH) _ 06.2016 
(importo totale prestazione professionale 4.000,00 €) 

 

Progettazione esecutiva -   INSERIMENTO IN MAPPA ED ACCATASTAMENTO DI TRE IMMOBILI COMUNALI 
committente Comune di Fara San Martino (CH) _ 06.2016 
(importo totale prestazione professionale 1.800,00 €) 

 

Progettazione definitiva/esecutiva -  PIANO DI ZONIZAZIONE ACUSTICA COMUNALE 
committente Comune di Furci (CH) _  
inizio prestazione 07.03.2016  /  approvato in data 28.07.2016 
(importo totale prestazione professionale 2.400,00 €) 
 

Progettazione preliminare/definitiva -  CONSOLIDAMENTO EDIFICIO PER LE EMERGENZE. Progettazione, e coordinatore 
della sicurezza in fase di progettazione. 
committente Comune di Monteferrante (CH) _  
progetto preliminare: approvato con delibera della giunta comunale  
progetto definitivo: approvato con determina  

_ (importo totale del progetto 460.629,08 €) 
 

Progettazione definitiva/esecutiva -  PIANO DI ZONIZAZIONE ACUSTICA COMUNALE 
committente Comune di Gissi (CH) _  
inizio prestazione 16.11.2015  /  approvato in data 25.01.2016 
(importo totale prestazione professionale 2.000,00 €) 
 

Progettazione prel./defin./esec. -  MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DELLE FACCIATE DELLA CHIESA DELLA 
MADONNA DELLE GRAZIE DI FARA SAN MARTINO. Progettazione, direzione dei lavori e 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione delle opere. 
committente Diocesi di Chieti-Vasto (CH) _ 05.2015  
_ (importo totale del progetto 30.000,00 €) 
 

Progettazione prel./defin./esec. -  CONSOLIDAMENTO E RESTAURO CONSERVATIVO DELLA CHIESA PARROCCHIALE 
DI SAN REMIGIO A FARA SAN MARTINO. Progettazione, direzione dei lavori e 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione delle opere. 
committente Diocesi di Chieti-Vasto (CH) _ 08.2014  
_ (importo totale del progetto 365.000,00 €) 
 

Progettazione defin. / esec. -  INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO SULL'EDIFICIO DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE. Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione delle 
opere. 
committente Comune di Palombaro (CH) _ 07.2014  
_ (importo totale della prestazione professionale 4.000,00 €) 
 

Progettazione defin. / esec. -  ADEGUAMENTO EDIFICIO PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO SCOLASTICO 
DEL CENTRO CAPOLUOGO. Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione delle opere. 
committente Comune di Palombaro (CH) _ 08.2014  
_ (importo totale della prestazione professionale 3.000,00 €) 

 

Progettazione prel./defin./esec. -  RECUPERO DEL FABBRICATO RURALE EX-MATTATOIO RIADIBITO A CIRCOLO 
PENSIONATI 
committente Comune di Pennapiedimonte (CH) _  



 
 

Pagina 6 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

progetto preliminare e progetto definitivo-esecutivo: approvati con delibera di consiglio 
comunale n°13 del 01.07.2014 
_ (importo totale del progetto 200.000,00 €) 
 

Progettazione esecutiva -   TRASPOSIZIONE GRAFICA OSSSERVAZIONI ACCOLTE ALLA VARIANTE GENERALE AL 
P.R.G. (Piano Regolatore Generale) 
committente Comune di Guardiagrele (CH) _ 06.2014 
assegnato e approvato con con determina n°700 del 05.06.2014 
(importo totale prestazione professionale 2.513,41 €) 

 

Progettazione definitiva/esecutiva -  PIANO DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA (comprensivo di V.A.S.) 
committente Comune di San Demetrio Ne’ Vestini (AQ) _  
inizio prestazione 03.12.2012  /  approvato in data 10.03.2015 
(importo totale prestazione professionale 154.108,00 €) 
 

Progettazione esecutiva -   ALLESTIMENTO PERMANENTE IMPIANTO ILLUMINOTECNICO DI VALORIZZAZIONE OPERA 
D'ARTE "LA CIRCNCISIONE" di TANZIO DA VARALLO, PRESSO LA CHIESA PARROCCHIALE 
DI SAN REMIGIO A FARA SAN MARTINO (CH) 
committente Curia di Chieti e finanziato dalla Banca Carichieti s.p.a. _ 11.2013 
(importo totale del progetto 5.000,00 €) 

 

Progettazione prel./defin./esec. -  INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA COMUNALE 
Progettazione, e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione. 
committente Comune di Archi (CH) _ 09.2016 
_ (importo totale del progetto 153.000,00 €) 
 

Progettazione preliminare/definitiva -  CONSOLIDAMENTO STATICO DEL MUNICIPIO. Progettazione, e coordinatore della 
sicurezza in fase di progettazione. 
committente Comune di Palombaro (CH) _  
progetto preliminare: approvato con delibera della giunta comunale  
progetto definitivo: approvato con determina  
_ (importo totale del progetto 324.055,08 €) 

 

Progettazione preliminare/definitiva -  CONSOLIDAMENTO STATICO DEL MUNICIPIO. Progettazione, e coordinatore della 
sicurezza in fase di progettazione. 
committente Comune di San Martino Sulla Marruccina (CH) _  
progetto preliminare: approvato con delibera della giunta comunale seduta del 01.05.2013 
progetto definitivo: approvato con determina n°55 del 02.02.2013 
_ (importo totale del progetto 435.160,40 €) 

 

Progettazione esecutiva -   INSERIMENTO IN MAPPA ED ACCATASTAMENTO DEL BOCCIODROMO COMUNALE E DEL  
CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE CON ANNESSI SERVIZI 
committente Comune di Palombaro (CH) _ 12.2012 
(importo totale prestazione professionale 2.402,40 €) 

 
 
ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI PROGETTAZIONE A COMMITTENZA PRIVATA 
(in qualità di firmatario) 
 
Progettazione defin. / esec. -  RISTRUTTURAZIONE STRAORDINARIA CONDOMINIO VIA SPALATO n° 4 DI 

FRANCAVILLA AL MARE - Progettazione, direzione dei lavori e coordinatore in fase di progettazione 
ed esecuzione delle opere 
committente Condominio Via Spalato n° 4 di Francavilla al Mare _ 01.2015 / in fase di 
realizzazione  
_ (importo totale del progetto 150.000,00 €) 
 

Progettazione defin. / esec. -  RISTRUTTURAZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO A PRIMA ABITAZIONE. 
RIFACIMENTO DELLA COPERTURA E DELLE FACCIATTA E RISTRUTTURAZIONE 
INTERNA CON CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE - Progettazione, direzione dei lavori e 
coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione delle opere 



 
 

Pagina 7 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

committente De Simone Domenico (Casoli) _ 02.2014 / 07.2014  
_ (importo totale del progetto 70.000,00 €) 
 

Progettazione defin. / esec. -  RISTRUTTURAZIONE STRAORDINARIA EDIFICIO ADIBITO A PRIMA ABITAZIONE. 
CONSOLIDAMNETO STRUTTURALE CON RISTRUTTURAZIONE DEGLI AMBIENTI INTERNI 
E DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI AUTORIMESSA INDIPENDENTE SEMINTERRATA - 
Progettazione, direzione dei lavori e coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione delle opere 
committente Iezzi Domenico (Casoli) _ 08.2013 / 08.2014  
_ (importo totale del progetto 120.000,00 €) 

 
 
ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI ALTRI INCARICHI 
(in qualità di firmatario) 
 
Incarico docenza  -   Cattedra annuale di LAB. DI SCIENZE E TECNOLOGIA DELLE COSTRUZIONI (cls B-14) 

al VA Geometri corso CAT di 7 ore settimanali  
al VB Geometri corso CAT di 9 ore settimanali  

committente ISTITUTO FERMI-DE TITTA di Lanciano  _ anno scolastico 2017 / 2018 
 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di LAB. EDILIZIA ED ESERCITAZIONE TOPOGRAFICA (cls C430) 
al IIIA Geometri corso GEC di 2 ore settimanali  
al IVA Geometri corso CAT e GEO di 9 ore settimanali (di cui 1 ora set. riguardante la sic. sui cantieri e luoghi di lavoro) 

committente ISTITUTO PALIZI di Vasto  _ anno scolastico 2016 / 2017 
 

Incarico docenza  -   Cattedra dal 01.03.2017 fino a scadenza anno di TECNOLOGIA E DISEGNO TECNICO (cls A071) 
al V Liceo Scientifico Tecnologico sez. A di 2 ore settimanali  

committente ISTITUTO DA VINCI - DE GIORGIO di Lanciano  _ anno scolastico 2016 / 2017 
 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di DISEGNO E STORIA DELL'ARTE (cls A025) 
al III Liceo Scienze Umane sez. A di 2 ore settimanali  
al V Liceo Scienze Umane sez. A di 2 ore settimanali  

committente ISTITUTO PANTINI - PRUDENTE di Vasto  _ anno scolastico 2015 / 2016 
 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di TECNOLOGIA E DISEGNO TECNICO (cls A071) 
alla I Corso di Manutenzione sez. A di 9 ore settimanali  

committente ISTITUTO DA VINCI - DE GIORGIO di Lanciano  _ anno scolastico 2015 / 2016 
 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di DISCIPLINE GEOMETRICHE E LABORATORIO ARTISTICO (cls A018) 
al I Liceo Artistico sez. A di 2 ore settimanali  
al II Liceo Artistico sez. A di 4 ore settimanali  

committente ISTITUTO G. B. VICO di Chieti  _ anno scolastico 2014 / 2015 
 

Incarico docenza  -   Cattedra annuale di TOPOGRAFIA (cls A072) 
al VI Geometra sez. A di 4 ore settimanali  
al V Geometra sez. A di 6 ore settimanali 
al V Geometra sez. B di 6 ore settimanali 

Cattedra annuale di GESTIONE E SICUREZZA DEL CANTIERE E DEI LUOGHI DI LAVORO 
al III Geometra sez. A di 2 ore settimanali 
al IV Geometra sez. A di 2 ore settimanali 

committente IRI SCHOOL COLLEGE a Francavilla al Mare (CH)  _ anno scolastico 2013 / 2014 
 
 
 
 
 
 
 

Incarico RSPP  -   RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP)  
committente CASA DI RIPOSO PER ANZIANI "IL PARCO" a servizio della Società Cooperativa Sociale 
Sapienza a.r.l. situata a Pennapiedimonte (CH)  _ 23.05.2013 / 23.05.2015 
 

Incarico RSPP  -   RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP)  
committente COLORIFICIO ABBRUZZESE situato a Guardiagrele (CH)  _ 01.04.2014 / 01.04.2017 
 

 
 

ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI GARE DI PROGETTAZIONE  
(in qualità di firmatario facente parte del gruppo di progettazione) 



 
 

Pagina 8 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

 
Gara per affidamento d’incarico – PIANO DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI COLLEDARA (TE), (importo 

96.388,97 €), 10.2014 _ 3° classificato 
 

Gara per affidamento d’incarico – SERVIZIO DI RILEVANZA, AGGIORNAMENTO E STIMA DEI BENI IMMOBILI 
DELL’ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA 
EDUCATIVA (INDIRE)  _ (importo 200.000,00 €), 04.2013 _ 6° classificato 

 

Gara per affidamento d’incarico – SERVIZIO DI RICOGNIZIONE, CLASSIFICAZIONE, VALUTAZIONE E ETICHETTATURA 
DEI BENI MOBILI DELL’ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E 
RICERCA EDUCATIVA (INDIRE)  _ (importo 180.000,00 €), 05.2013 _ 3° classificato 

 

Gara per appalto integrato  –  PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE EDIFICI SCOLASTICI TEMPORANEI - EMERGENZA   
SISMA EMILIA-ROMAGNA _ SCUOLA PRIMARIA COMUNE POGGIO RENATICO (FE) _  
(importo 1.385.000,00 €), 07.2012 

 

Gara per affidamento d’incarico – PIANO DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI SAN DEMETRIO NE’ 
VESTINI (AQ), importo (199.364,40 €), 05.2012 _ VINCITORE 

 

Gara per affidamento d’incarico – PIANO DI RICOSTRUZIONE POST-SISMA DEL COMUNE DI FAGNANO (AQ), (importo 
174.949,40 €), 04.2012 _ 4° classificato 

 

 
 
ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI GARE DI PROGETTAZIONE  
(in qualità di firmatario ed unico progettista) 
 
Concorsi d’ idee – MOBILI IN CARTONE (Mobili in Cartone® di Michele Rigoni), 05.2013  
 

Concorsi d’ idee – UNDER R3VOLUTION CHAIRS – SEDIA PIEGHEVOLE (Infiniti Design De-Contest 2013), 02.2013  
 

Concorsi d’ idee – DESIGN CONTEMPORANEO CON IL SAPORE DEL PASSATO (Alpac s.r.l.), 02.2013  
 

Concorsi d’ idee – RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA PIAZZA PARROCCHIALE ED AREE LIMITROFE – 
(Comune di Ranco, VA), 02.2013 _ ammesso alla seconda fase 

 

Concorsi d’ idee – CONTEST DESIGNABILE - Design for All (CS&L, Archivio Giovanni Sacchi e Magutdesign, con 
finanziamento della Fondazione Nord Milano), 12.2012 _ ammesso alla seconda fase 

 

Concorsi d’ idee – PROGETTO DI UNA CASA FAMIGLIA PER ANZIANI (Comune di Taranta Peligna, CH), 09.2012 _  
                          5° classificato 
 

Concorsi d’ idee – CONCORSO – CONVEGNO – DIBATTITO _ VIENI VIA CON ME (Ordine degli Architetti Roma & Consulta 
Giovani Architetti Roma), Il Presidente della Repubblica Giorgio Napolitano ha conferito all’evento la 
propria medaglia di rappresentanza, 04.2012 _ VINCITORE selezionato per l’esposizione 

 

Concorsi d’ idee – STERILGARDA BRANDING CONTEST (Shicon Europe s.r.l.), 03.2012 
 

Concorsi d’ idee – CONCURSO INTERNACIONAL DE DISEÑO SANRAFAEL 'PUERTA 2012' (Puerta Sanrafael), 01.2012  

 
 
ESPERIENZE PIU’ SIGNIFICATIVE DI PROGETTAZIONE E URBANISTICA 
(in qualità di collaboratore) 
 
Progettazione esecutiva - REALIZZAZIONE DI UN PALASPORT 

in loc. Centi Colella, L’Aquila 
Studio tecnico TEAM IWAKIRI _ (importo appalto 5.500.000,00 €), 09.2011 

 

Progettazione def./ese. - RESTAURO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO API _ 
via Corso d’Italia, Roma   
Studio tecnico AIKU s.r.l. _ (importo appalto 2.200.000,00 €), 11.2011 

 

Progettazione esecutiva - AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE “E. DE FILIPPO 
in via Morelli, Villanova di Guidonia Montecelio (RM) 



 
 

Pagina 9 di 9 - Curriculum vitae di 
ODORISIO DOMENICO 

 Per ulteriori informazioni: 
www.facebook.com/odorisiodomenico 

  

 

Studio tecnico AIKU s.r.l. _ (importo appalto 1.665.000,00 €), 04.2011 
 

Valutazione impat. amb. - REALIZZAZIONE DI UN PARCO EOLICO 
in loc. Colle Del Vento – Colle San Vito, Fallo (CH) 
Studio tecnico Ing. De Vitis _ 11.2009 

 
 
 
Il sottoscritto dichiara sotto la propria responsabilità (ai sensi della Legge n. 15 del 1968, e successive modificazioni e 

integrazioni) che i dati personali e quanto contenuto nel curriculum, composta di nove pagine, rispondono al vero. 

Il sottoscritto dichiara di essere a conoscenza dei diritti di cui all’art. 13 della Legge 675/96 e da il consenso al 

trattamento dei suoi dati personali. 

Il sottoscritto autocertifica inoltre ai sensi degli art. 46, 47 e 76 del DPR 445/2000 quanto precedentemente dichiarato e di 

seguito riporta la copia fotostatica del documento di riconoscimento. 

 

 
                                                                                                                          Arch. Odorisio Domenico 
 
 
Palombaro, 28.08.2019 

 



Castel di Sangro, lì 23/12/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Paolo DI GUGLIELMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 23/12/2019


